
2017年 2月 24日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様 OG様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

94期主将 滝沢 亮介 

 

第 59回 東日本医科学生総合体育大会(東医体)のお知らせ 

 

拝啓 

残寒の厳しい折ですが、OB・OG の諸先輩方に於かれましては、益々ご活躍のことと存

じます。また、平素より多大なる御支援御指導を賜りまして感謝申し上げます。 

 

 さて、第 59 回東日本医科学生総合体育大会(東医体)が別紙の通り開催されます。本年度

は、男子総合優勝 13連覇の懸かる大会です。近年、札幌医科大学や旭川医科大学、東北大

学などの台頭により、北海道大学を取り巻く環境は厳しさを増しています。しかし、その

様な折であるからこそ、部員一人一人の力が今までにも増して重要と考え、其々が個の力

を最大限に高めるべく全力で練習に取り組んで参りました。来る東医体では、高められた

個の力を結集したチーム力で、男子総合優勝に挑戦して参りたいと存じます。また、女子

部門におきましても、10 名の部員が今後の女子チームの発展の礎とすべく、総合優勝を目

標として奮闘して参りたいと思います。本年度も叱咤激励の程をよろしくお願い致します。 

 

 大会期間中におきまして、例年通り HP〔http//www.ullr-ski.net〕にて結果速報を公開す

る予定でございます。また、発送資料をメールにて受信されている先生方につきましては、

メール速報を送付する予定となっております。新たにメールでの結果速報をご希望される

先生がいらっしゃいましたら、滝沢〔takizawa@ullr-ski.net〕までお知らせ下さい。 

敬具 

  



第 59回東日本医科学生総合体育大会スキー競技 

 

 

大会会場 長野県志賀高原 

 

主管校  千葉大学医学部 

 

日程  3月 5日(日)  開会式 

3月 6日(月) XC 男子 15km／女子 5km 

   3月 7日(火) ALP 男女 SG 

   3月 8日(水) XC 男子 8km／女子 3km 

   3月 9日(木) ALP 男子 GS 

   3月 10日(金) ALP 女子 GS 

   3月 11日(土) XC 男女 Sp(オープン競技) 

   3月 12日(日) ALP 男女 SL 

   3月 13日(月) XC 男女リレー／閉会式 

 

宿泊先  丸池ホテル 

    TEL：0269-34-2721 

〒381-0400 長野県下高井郡山ノ内志賀高原丸池 

出発   XC  2月 28日(火) 

ALP 3月 3日(金)  

 

結果速報  北海道大学医学部ホームページ 

http://www.ullr-ski.net 

 

連絡先   主将 94期 滝沢 亮介 

    携帯電話 090-5227-9839 

    PCアドレス takizawa@ullr-ski.net 

 


